D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

36
8,

 2
0

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
23

.

19/01/2023 15:09 SEI/MPDFT - 0123301 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=141051&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 42 - PGJ/SG

   O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ,
de 14/12/2018,

CONSIDERANDO a necessidade de atender inovações do mercado, definir instrumentos

de medição de resultados e aprimorar as licitações e contratos,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir comissão para proceder ao planejamento para a contratação de empresa de

serviços de produção, criação e impressão de materiais gráficos , cabendo à referida comissão, as análises
em termos de requisitos, alternativas, escolhas, resultados pretendidos e demais características, por meio
dos seguintes documentos:

I. Estudos Preliminares;
II. Mapa de Riscos; e
III. Termo de Referência.

Art. 2º Designar os servidores DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, mat. 3421, e

JUN MATSUOKA TOMIKAWA, mat. 3348, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

             (Assinado Eletronicamente)

         RENATO LUQUEIZ SALLES

Documento assinado eletronicamente por RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto, em
19/01/2023, às 15:04, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

36
8,

 2
0

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
23

.

19/01/2023 15:09 SEI/MPDFT - 0123301 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=141051&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0123301 e o código
CRC 23F26780.

19.04.4146.0002185/2023-21 0123301v2